
 

 

 

 

 

 

 

 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

Delibera del C.d.A. n. 312 del 17.11.2022 
 

 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
APPALTO INTEGRATO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, DI PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE E DI REALIZZAZIONE DEI LAVORI 
DI “COMPLETAMENTO DEI NUOVI MOLI GUARDIANI” E 
“DEVIAZIONE DEL PORTO CANALE DI PESCARA”: “FASE A: 
REALIZZAZIONE DEL MOLO NORD” – CUP D21C18000210001 
E CUP D24B16000260001 E CIG 9441156067 - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

 

Giuseppe Savini – Presidente P  A 
    

Maria Assunta Iommi – Membro C.d.A. P  A 
    

Gianni Cordisco – Membro C.d.A. P  A 

 

Assiste il Revisore Legale: 

Angelo De Medio P  A 
        

 

 

Funge da Segretario: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 

 

 

 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP - Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 27 del 26/09/2019, con il 
quale si è provveduto alla nomina del C.d.A. dell’ARAP; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 322 del 17.11.2022 presentata dal 
responsabile del DL 1 - Servizio Lavori Pubblici e responsabile del procedimento Ing. 
Tommaso Impicciatore ed avente ad oggetto “PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO MEDIANTE APPALTO INTEGRATO DEI SERVIZI DI 
INGEGNERIA DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA, DI PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE E DI REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI “COMPLETAMENTO DEI 
NUOVI MOLI GUARDIANI” E “DEVIAZIONE DEL PORTO CANALE DI PESCARA”: 
“FASE A: REALIZZAZIONE DEL MOLO NORD” – CUP D21C18000210001 E CUP 
D24B16000260001 E CIG 9441156067 - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.”, che si allega alla presente deliberazione, per formarne parte 
integrante e sostanziale, e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del presente atto del 
Responsabile Dipartimento Lavori & Manutenzioni Ing. Giuseppe Nicola Bernabeo, in 
ordine alla sostenibilità economico contabile del Responsabile DC-Dipartimento 
Contabilità e Bilancio dott. Antonio Della Croce, in ordine alla sostenibilità economico 
finanziaria del Responsabile DF-Dipartimento Programmazione Finanza rag. Cristian 
La Civita e in ordine alla regolarità amministrativa del presente atto del Responsabile 
del Dipartimento Affari Generali & Legali Avv. Giovanni Ciccone; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2 .  di procedere all’individuazione della commissione giudicatrice per la procedura 
di affidamento congiunto, tramite appalto integrato, della progettazione definitiva, 
della progettazione esecutiva, del coordinamento per la sicurezza in fase di 
progettazione e della realizzazione dei lavori di “Completamento dei nuovi moli 
guardiani” e “Deviazione del porto canale di Pescara”: “FASE A: 
REALIZZAZIONE DEL MOLO NORD” CUP D21C18000210001 E CUP 
D24B16000260001 E CIG 9441156067 composta da: 

− Ing. Luca Iagnemma, Dirigente del Comune dell’Aquila, con funzione di 
Presidente della Commissione Giudicatrice; 

− Prof. Ing. Fabio Dentale, professore associato di Idraulica Marittima ed 



3  

Idraulica (s.s.d. ICAR/01) presso il Dipartimento di Ingegneria Civile 
dell'Università degli Studi di Salerno, con funzione di componente della 
Commissione Giudicatrice; 

− Ing. Luca Giammichele, dipendente a tempo indeterminato del Comune di 
Vasto, con funzione di componente e segretario verbalizzante della 
Commissione Giudicatrice; 

3. di riservarsi la sostituzione del componente nominato per il quale non risultasse 
accertata l’assenza delle cause di incompatibilità; 

4. di dare atto che il compenso, al netto degli eventuali rimborsi per spese 
documentate, INPS, Cassa ed IVA, è stabilito in € 3.000,00 per il Presidente ed 
in € 2.500,00 per gli ulteriori componenti; 

5. di dare atto che la Commissione nominata potrà operare anche a distanza 
attraverso l’uso di procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 
comunicazioni ex art. 77, c. 2, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

6. di dare atto che la spesa che sarà sostenuta per la commissione giudicatrice 
sarà imputata per l’82,78% sul finanziamento del progetto “Porto di Pescara – 
Completamento dei nuovi moli guardiani” - CUP D21C18000210001, interamente 
finanziato con i fondi di cui alla deliberazione CIPE n. 12 del 28/02/2018, e per il 
restante 17,22% sul finanziamento per ulteriori lavori del progetto Masterplan 
PSRA/07 “Deviazione del Porto Canale di Pescara”” - CUP D24B16000260001, 
interamente finanziato con i fondi di cui alla deliberazione CIPE n. 26 del 
10/08/2016; 

7. di trasmettere copia del presente atto ai soggetti interessati; 

8. di disporre la pubblicazione dei curricula e delle dichiarazioni sottoscritte dai 
nominati componenti la commissione sul profilo di committente, unitamente alla 
documentazione di gara ivi presente; 

9. di trasmettere il provvedimento al Dipartimento/Servizio proponente, anche al 
fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di 
rispettiva competenza; 

10. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

11. di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il presente deliberato; 

12. di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

13. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 322 del 17.11.2022. 

  

http://www.arapabruzzo.it/


4  

 

Il Segretario 

Il Direttore Generale 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Savini 
 

 

 

 


		2022-11-18T15:34:35+0100


		2022-11-21T09:13:27+0000
	Savini Giuseppe




